
 

 

        Návrh  změny ve Volebním řádu akademického senátu 2. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy 

 

1) Článek 5 (Způsob volby ve studentské komoře), odstavce 5 a 6: 

 

5. Ve druhém kole udělí volič po jednom hlasu hlas vždy alespoň dvěma kandidátům 

jednomu kandidátovi ze své komunity, a dále až deset jedenáct hlasů rozdělí mezi 

všechny ostatní kandidáty bez ohledu na jejich příslušnost ke komunitám. Každému 

kandidátovi může volič udělit nejvýše jeden hlas. Pokud volič neudělí po jednom 

hlasu alespoň dvěma kandidátům jednomu kandidátovi ze své komunity, hlas je 

neplatný.  

 

6. Pokud v druhém kole voleb nekandidují nekandiduje v komunitě alespoň dva 

kandidáti jeden kandidát, může volič ve své komunitě udělit tolik hlasů, kolik je 

kandidátů v komunitě, a dále udělit až deset jedenáct hlasů bez ohledu na 

příslušnost ke komunitám. 

 

Zdůvodnění: 

Do senátu nakonec za každou komunitu postupuje stejně pouze jeden kandidát, povinnost 

volit ze své komunity dva kandidáty je tedy z našeho pohledu nadbytečná. 

 

 


